СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛОМОНОСОВСКИЙ

ПРОТОКОЛЬНОЕ РЕШЕНИЕ № 2
заседания Совета депутатов
муниципального округа Ломоносовский

город Москва							09 марта 2021 год.
проспект Вернадского, д. 33, к. 1				19.00 ч.

	Об обращении депутатов Совета депутатов в связи с регулярными вырубками деревьев на территории муниципального округа Ломоносовский

В соответствии с Уставом муниципального округа Ломоносовский, Совет депутатов решил:
1. Принять Протокольное решение № 2 «Об обращении депутатов Совета депутатов в связи с регулярными вырубками деревьев на территории муниципального округа Ломоносовский» (приложение).
2. Разместить настоящее Протокольное решение № 2 на официальном сайте муниципального округа Ломоносовский molomonosovskiy.ru и направить в Департамент природопользования и охраны окружающей среды города Москвы, Префектуру Юго-Западного административного округа города Москвы, ГБУ «Жилищник района Ломоносовский».
3. Контроль за выполнением настоящего Протокольного решения возложить на главу муниципального округа Ломоносовский Нефедова Г. Ю.

Результаты голосования:
«За» – 6
«Против» – нет
«Воздержались» – 1

Протокольное решение принято.

Глава муниципального округа
Ломоносовский				                                                     Г.Ю. Нефедов

Приложение
к Протокольному решению № 2 Совета депутатов муниципального округа Ломоносовский
от 09 марта 2021 года

Обращение депутатов Совета депутатов в связи с регулярными вырубками деревьев на территории муниципального округа Ломоносовский

Жители Ломоносовского района регулярно становятся свидетелями вырубки деревьев. Большое число возрастных деревьев было уничтожено на Ленинском проспекте в связи со строительством новой ветки метро.
Защита от шума, очистка воздуха и выработка кислорода - с учетом влияния, которое деревья оказывают на экологию города, регулярное сокращение их количества вызывает все большую обеспокоенность.
В Москве регулярно увеличивается число жителей, растут новые дома. В этих условиях важно не просто защищать сохранившиеся деревья, но и увеличивать их число.
Для подготовки предложений по дополнительному озеленению территории Ломоносовского района просим вас предоставить следующую информацию:
· о числе деревьев, утраченных по различным причинам,
· о числе выданных порубочных билетов,
· о числе вновь посаженных деревьев,
· о приживаемости вновь высаженных деревьев.

Депутаты Совета депутатов муниципального округа Ломоносовский